
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении  рассмотрения дела

№ 343/05-АДМ-2016 об административном правонарушении

«14» сентября 2016 г.                                                                                               г. Кемерово

 

Я, Ланцман Людмила Игоревна, заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области, рассмотрев
протокол и материалы дела № 343/05-АДМ-2016 об административном
правонарушении, возбужденного в отношении конкурсного управляющего
общества с ограниченной ответственностью «Милком» (далее - ООО «Милком») <…
>, по признакам совершения административного правонарушения,
ответственность за которое предусмотрена частью 6 статьи 7.32.4 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП
РФ),

УСТАНОВИЛА:

14.07.2016 г. Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров, ведению реестра недобросовестных
поставщиков, утверждении порядка рассмотрения жалоб (далее – Комиссия
Кемеровского УФАС России) рассмотрела жалобу <…> и приняла решение о
признании жалобы <…> обоснованной,  конкурсного управляющего ООО
«Милком» <…> нарушившим требования пункта 12 статьи 110 и пункта 4 статьи 139
Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
(далее - Закон о банкротстве).

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Закона о банкротстве рассмотрение
организатором торгов представленной заявки на участие в торгах и принятие
решения о допуске заявителя к участию в торгах осуществляются в порядке,
установленном статьей 110 Закона о банкротстве.

Комиссией Кемеровского УФАС России установлено, что конкурсный управляющий
ООО «Милком» <…> необоснованно отклонил заявку <…> на участие в торгах, чем
нарушил порядок определения победителя торгов.

Таким образом, конкурсным управляющим ООО «Милком» <…> были нарушены
требования пункта 12 статьи 110 и пункта 4 статьи 139 Закона о банкротстве.

На основании статьи 2.4 КоАП РФ установлена ответственность должностных лиц в
случае совершения ими административного правонарушения в связи с
неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих должностных
обязанностей.

Вышеуказанные действия конкурсного управляющего ООО «Милком» <…>,
содержат признаки совершения административного правонарушения,
предусмотренного частью 6 статьи 7.32.4 КоАП РФ.
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Согласно части 6 статьи 7.32.4 КоАП РФ нарушение установленного
законодательством Российской Федерации порядка допуска к участию в
обязательных в соответствии с законодательством Российской Федерации торгах,
продаже государственного или муниципального имущества, за исключением
случаев, предусмотренных статьями 7.30 и 7.32.3 настоящего Кодекса, - влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
тридцати тысяч до сорока тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч
до пятидесяти тысяч рублей.

11.08.2016 г. в адрес конкурсного управляющего ООО «Милком» <…> заказным
письмом с уведомлением было направлено уведомление о возбуждении
производства по делу об административном правонарушении, согласно которому
конкурсному управляющему ООО «Милком» <…> надлежало явиться 30.08.2016 г. в
14 часов 00 минут для составления и подписания протокола об административном
правонарушении.

30.08.2016 г. в присутствии конкурсного управляющего ООО «Милком» <…>,
извещённого надлежащим образом о дате времени и месте составления и
подписания протокола, составлен и подписан протокол по делу № 343/05-АДМ-2016
об административном правонарушении.

Определением от 30.08.2016 г. о назначении времени и места рассмотрения дела
№ 343/05-АДМ-2016 об административном правонарушении были определены дата
и время рассмотрения дела, 14.09.2016 г. в 15 часов 30 минут. Копия определения
направлена в адрес конкурсного управляющего ООО «Милком» <…> заказным
письмом с уведомлением о вручении.  

13.09.2016 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство
конкурсного управляющего ООО «Милком» <…> об отложении рассмотрения дела
№ 343/05-АДМ-2016, в связи с необходимостью предоставления дополнительных
материалов, имеющих значение для рассматриваемого дела, а именно: решения
Арбитражного суда Кемеровской области по делу № А27-16088/2016 об
оспаривании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 19.07.2016 г. № 05/6482 по жалобе № 101/05-18.1-2016.

14.09.2016 г. в назначенное время на рассмотрение дела № 343/05-АДМ-2016 об
административном правонарушении конкурсный управляющий ООО «Милком» <…
> надлежащим образом извещенный о месте, дате и времени рассмотрения дела
не явился, направив ходатайство о рассмотрении данного дела в его отсутствии.

Ходатайства конкурсного управляющего ООО «Милком» <…> удовлетворены.

Руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 343/05-АДМ-2016 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 13 октября 2016 года на 11 часов 30 минут по
адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5.

Регистрация лиц участвующих в деле в каб. 315 в 11 ч. 15 мин.
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Заместитель руководителя                                                                                        Л.И. Ланцман


